2018 年 11 月 15 日
各位

会 社 名 みらかホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表執行役社長  竹内  成和

コード番号 4 5 4 4 東証第 1 部

第一回「みらいを加速するヘルスケア研究公募」のお知らせ

この度、みらかグループは、当社の連結子会社である合同会社みらか中央研究所（本社：東京都八王

子市、職務執行者：小見和也、以下「みらか中央研究所」）を通じ、オープンイノベーション施策の一環

として、日本国内の大学・公的研究機関・企業等に所属する研究者を対象に「生命科学」、「ナノ・マイ

クロ科学」および「データ科学」分野の研究公募を下記のとおり実施することといたしましたのでお知

らせします。

1. 実施の背景

みらかグループは、2017 年 7 月 中期経営計画（Transform!2020）において掲げた「R&D の強化」、並

びに次世代の事業シーズを継続的に生み出す事を目的にみらか中央研究所を設立いたしました。みらか

中央研究所では、「医療における新しい価値の創造を通じて、人々の健康に貢献する」というミッション

のもとサイエンスを起点としてライフサイエンス・医療のイノベーションを先導し、将来のみらかグル

ープの成長ドライバとなるような様々な研究開発を行っております。

この度、社外との連携を通じ、多様な研究シーズを求めるオープンイノベーション施策を検討いたし

ました。今後、「生命科学」、「ナノ・マイクロ科学」、「データ科学」分野への取り組みを強化し、国内の

大学・公的研究機関・企業等に所属する研究者を対象に、医療における新しい価値を創造する共同研究

のテーマを広く募集します。

2. 共同研究公募の概要

 応募期間 2019 年 3 月 1 日 9 時 00 分～4 月 30 日 16 時 00 分

 募集分野 生命科学、ナノ・マイクロ科学、データ科学

 応募資格 日本国内の大学、公的研究機関、企業等に所属する研究者

 研究費 1 件に対して 200 万円を交付
中間報告の結果によっては、最大 300 万円の追加交付あり

 採択件数 最大 8 件

 共同研究期間 共同研究契約書締結から原則 1 年間

※応募に関する詳細は、みらかホールディングスホームページ　第一回 みらいを加速する

ヘルスケア研究公募（https://www.miraca.com/research_grant/index.html）に公開

3. 共同研究の審査方法

 1 次選考（書類）  応募書類に基づき、新規性、独創性、実現性、将来性等を

基準に選考します。

 2 次選考（面談）  研究内容について発表していただきます。

【本件に関してのお問い合わせ先】

＜メディア関連の方＞

みらかホールディングス株式会社  広報部   TEL：03-6279-0884 e-mail：mhd.pr@miraca.com

＜投資家・アナリストの方＞

みらかホールディングス株式会社  IR/SR 部 TEL：03-5909-3337 e-mail：mhd.ir@miraca.com